Дубовский  муниципальный  район  Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения
404026 Волгоградская  область, Дубовский район, с. Лозное, ул. Рабочая, д.14 тел/факс: 884458-7-22-81 ,e-mail: loznoe-adm@mail.ru

 10.07.2015г.                                                                                                  №   43
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Лозное

О комиссии по профилактике
терроризма и экстремизма

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях решения задач в сфере защиты населения, объектов особой важности и объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, координации профилактических мероприятий, направленных на недопущение террористических актов и проявления экстремизма на территории  Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать и утвердить комиссию по профилактике терроризма и экстремизма.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма.
3.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Лозновского
сельского поселения                                                                        В.В. Дегтярёв

Утвержден
постановлением
Администрации Лозновского
сельского  поселения
от 10.07.2015г.  № 43

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА

В.В. Дегтярёв  -  Глава Лозновского  сельского поселения,
                    председатель комиссии

Г.А. Погодина  - главный  специалист Лозновского сельского  поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Л.В. Туганова       - председатель ТОС «Лозновское»,  депутат Совета депутатов Лозновского сельского поселения

С.А. Пузанов      -   водитель пожарной машины АРС ,депутат Совета депутатов Лозновского сельского поселения

Ю.Г. Мамбетов  -  участковый уполномоченный участкового пункта полиции № 7 Дубовского РОВД   (по согласованию)

Арефкина А.А.    -  директор МКУК «Дом культуры Лозновского сельского поселения»

Пузанова С.Н.   - директор МКОУ  Лозновская СОШ (по согласованию)

Павлова Т.В.     -  фельдшер Лозновской амбулатории (по согласованию)

Выдрин В.П.      -  депутат Дубовской районной думы ( по согласованию)

Кох Ф.И.            -   управляющий  кооператива «Спартак» ( по согласованию)

Пекшева Т.Г.    -   председатель ТОС «Бойковский»

Утвержден
постановлением
Администрации Лозновского
сельского  поселения
от 10.07.2015г.  № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА
НА ТЕРРИТОРИИ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         Проводить мероприятия по выявлению муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и организаций, использующих служебное положение в интересах преступных обществ, экстремистских и террористических формирований и движений.
Проводить работу в общеобразовательных и профессиональных учреждениях по разъяснению недопустимости заведомо ложных сообщений о террористических актах, ответственности за такие сообщения.
Организовать проведение учений по эвакуации персонала учреждений с массовым пребыванием граждан (дошкольные, образовательные, лечебные и др.), находящихся в них граждан на случай возникновения чрезвычайных ситуаций.
Обеспечить проверку наличия и сохранности дорожных знаков, запрещающих остановку и стоянку у особо важных объектов и объектов обеспечения жизнедеятельности населения, а также мест массового пребывания граждан. Пересмотреть дислокацию этих знаков с целью обеспечения антитеррористической защищенности указанных объектов.
Размещать на информационных стендах информацию о необходимости сдачи населением незаконно хранящихся оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, по профилактике "телефонного терроризма", состоявшихся судебных решениях в отношении лиц, изобличенных в заведомо ложных сообщениях о готовящихся террористических актах, поджогах или иных действиях, создающих угрозу гибели людей, причинения значительного материального ущерба либо наступления иных тяжких последствий.
Рекомендовать руководителям предприятий устанавливать устройства для определения номера анонимного абонента с последующим информированием правоохранительных органов.
Осуществлять иные профилактические мероприятия, направленные на противодействие и предупреждение терроризма.
Осуществление профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских, мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности.